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و پود مردم غزه درهم تنیده شده، همچنان ارتش 
صهیونیست ها را مورد هدف قرار داده و اثبات 
کرده اند نه تنها حذف شدنی نیستند که حتی در 
فردای بعد از جنگ نیز نمی توان آنها را منفک از 

چینش سیاسی در نوار غزه دانست.
 

 طوفان الاقصی ها تنها چاره 
نکبت صهیونیستی

امروزه شناخت از منشور تهاجمی رژیم صهیونیستی 
و همچنین شکسته شدن ایده همزیستی تحت 
تفاهم سیاسی با رژیم بویژه بعد از طوفان الاقصی، 
این باور را به ظهور رسانده که هیچ راه حل 
سیاسی برای رفع بحران فلسطین وجود ندارد 
و ماحصل تمام پیشنهاد های سیاسی در طول 
سال های بعد روز نکبت به تقویت قوای رژیم 
و مشروعیت بخشی به اقدامات جنایتکارانه آن 

منتهی شده است.
هم اکنون نیز غرب با مشارکت برخی متحدان 
خود، تحت طرح دو کشوری در نظر دارد، زعامت 
نوار غزه پس از جنگ را به طور فرمالیته به برخی 
کشورهای عرب واگذار و در اصل مسیر اشغالگری 
را به رژیم صهیونیستی محول کند. طرحی کهنه 
که پیش از این برخی نهادهای فلسطینی با 
خوش خیالی در دام آن افتادند و اکنون  نیز جنایات 

بی دریغ و خونبار رژیم صهیونیستی خط بطلانی بر 
این ایده کشیده است.

در این سو اما گروه های مقاومت فلسطینی 
با بینشی عمیق نسبت به ماهیت شوم رژیم 
صهیونیستی، قوای رزمی و میدانی خود را ارتقا داده 
و بر اصل »مقاومت« به عنوان تنها راه چاره برای 

حل مسأله فلسطین تأکید دارند. 
از آن مهم تر، شالوده استراتژی صهیونیست ها به 
سرزمین های فلسطین محدود نمی شود و تمام 
غرب آسیا و کشورهای مسلمان منطقه جزئی از 
اهداف شوم و متنوع آنها در بلندمدت است. شاید 
برخی جریان های مغرض بین المللی،  زیربنای 
مقابله با رژیم را در قالب های ایدئولوژیک تعریف 
می کنند اما رفتار صهیونیست ها بعد از طوفان 
الاقصی بخوبی این گزاره را باطل کرد و نشان داد 
که رژیم اشغالگر بدون محابا و بدون پایبندی به 
اصول اولیه انسانی برای پیاده سازی اهداف خود 

به هر اقدامی دست می زند. 
به همین منظور بود که جبهه مقاومت منطقه 
بعد از طوفان الاقصی وارد میدان مبارزه علیه 
رژیم صهیونیستی شد که هم رژیم را تحت فشار 
خود قرار دهد و هم قدرت درونی و اتحاد خود 
را برای مقابله هرگونه خیال اندیشی فرامرزی 

صهیونیست ها در منطقه اثبات کند.

هفتاد و ششمین سالگرد اشغال فلسطین در میان خشم جهانی 
برگزار شد

آوار نکبت بر سر رژیم جعلی 

روز نکبت یا یوم النکبه، روزی است که رژیم جعلی 
اسرائیل در 76 سال گذشته اشغالگری و نسل کشی 
خود را به رسمیت شناخت. در جریان درگیری های 
سال ۱۹۴۸ که منجر به تأسیس این رژیم و اشغال 
بخش زیادی از فلسطین شد، بیش از ۵۳۰ شهر و 
روستا در فلسطین با خاک یکسان شد، ۱۵ هزار 
فلسطینی شهید شدند، ده ها فلسطینی به صورت 
دسته جمعی اعدام شدند و حدود ۱۸ هزار نفر 
اقدام به مهاجرت کردند و در مجموع نیز ۸۰۰ 
هزار یا حدود 7۰ درصد فلسطینى ها تحت رفتار 

وحشیگرانه صهیونیست ها آواره شدند.
اکنون نیز با وجود آنکه رژیم جنایتکار تلاش 
می کند سناریوی دیگری از روز نکبت را در نوار 
غزه پیاده کند اما وجود روحیه مقاومت در مردم 
فلسطین از یکسو و آشکار شدن آسیب پذیری رژیم 
صهیونیستی در پس طوفان الاقصی و آگاهی جهان 
از ماهیت صهیونیست ها از سوی دیگر، نه تنها این 

خیال خام را به قهقرا برده که به اعتراف ناظران 
عبری با ایجاد مشکلات فزاینده برای اسرائیل، 

نشانه های زوال رژیم را رقم زده است.
 

توسعه مقاومت در تار و پود فلسطین
هر چند که رهاورد آن روز به مدد کشورهای غربی 
تاکنون، چیزی جز تجاوز و قتل و کودک کشی 
برای مردم فلسطین نبوده اما از آن سو نیز به 
موازات غصب و تجاوز صهیونیست ها از آن روز 
تاکنون، باور مقاومت نیز روز به روز قدرتمندتر و 
لزوم تشکیلات قوی برای مقابله مسلحانه علیه 
توطئه های رژیم برای مردم قوی تر شد. به معنایی 
متناسب با افزایش جنایات صهیونیست ها، اراده 
مبارزه با اشغالگران نیز بیشتر شده و زمینه تولد و 
تحکیم گروه های سازمان یافته مقاومت را فراهم 

کرده است.
درنهایت، طوفان الاقصی که نمونه تکامل یافته 
مبارزه مردم فلسطین بود با تغییر در موازنه 
قوا مسیری جدید را در معادلات سرزمین های 
اشغالی رقم زد که اکنون در آستانه ۸ ماهه شدن  
همچنان چالش جدی و غیرقابل حل جبهه غربی-
عبری است. در حال حاضر گروه های مقاومت 
فلسطین بویژه جنبش حماس که باور آن در تار 
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جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده طرح افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه 
بر واردات خودروهای برقی ساخت چین را امضا کرد. به گزارش گاردین، 
بایدن این تصمیم را به عنوان بخشی از مجموعه اقداماتی که ادعا می شود 
برای حفاظت از تولیدکنندگان امریکایی در برابر واردات ارزان طراحی شده، 
اعلام کرد. این اقدام که در چهارچوب جنگ اقتصادی دو کشور صورت 
گرفته، احتمالاً به تعمیق تنش های تجاری بین دو اقتصاد بزرگ جهان 
دامن می زند. با این حال، کاخ سفید اعلام کرد، قصد دارد محدودیت های 
بیشتری را بر کالاهای چینی اعمال کند که میزان آن به بیش از ۱۸ میلیارد 

دلار خواهد رسید.
برخی ناظران عقیده دارند این تصمیم واشنگتن که در چهارچوب جنگ 
تجاری با پکن و انتقام از دلارزدایی اتخاذ شده، با پیشنهاد گروه های لابی 
در امریکا و با هدف حفاظت از تولید داخلی در برابر تهدید اقتصادی چین 
صورت گرفته است؛ خصوصاً با توجه به اینکه ایالات متحده در سند امنیت 
ملی سال 2۰2۳ صریحاً چین را به عنوان تهدید نخست معرفی کرده است. 
برخی دیگر نیز معتقدند این تصمیم امریکا بیشتر رنگ و بوی انتخاباتی دارد 
که با هدف بی اثرسازی وعده های اقتصادی ترامپ برای انتخابات سال 
جاری طراحی و اجرا شده است. به عنوان نمونه در مورد اعلام افزایش ۱۰۰ 
درصدی تعرفه های واردات خودرو از چین توسط کاخ سفید، گفته می شود 
که اقدام بایدن بیشتر جنبه نمادین دارد؛ زیرا پیش از این، خودروهای برقی 
چینی در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ عملاً از چرخه واردات امریکا 
خارج شده بودند. در رویدادی دیگر، جو بایدن همزمان با این اقدام، فرمان 
ممنوعیت واردات اورانیوم از روسیه را نیز با هدف کاهش وابستگی به مسکو 
در حوزه انرژی امضا کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، سرویس مطبوعاتی کاخ 
سفید اعلام کرد جو بایدن، رئیس جمهور امریکا فرمانی را امضا کرده که 

واردات اورانیوم از روسیه به ایالات متحده را ممنوع می کند.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا در بیانیه ای که توسط سرویس 
مطبوعاتی کاخ سفید منتشر شد، اعلام کرد: ایالات متحده معتقد است که 
ممنوعیت واردات اورانیوم از روسیه این امکان را فراهم می کند که وابستگی 

امریکا به روسیه را در زمینه انرژی هسته ای از بین ببرد.
گفته می شود این اقدام، تازه ترین تلاش از سوی واشنگتن برای فشار بر 
روسیه برای توقف جنگ اوکراین است، با این حال مشخص نیست با 
توجه به میزان وابستگی نیروگاه های امریکا به اورانیوم روسیه، سرانجام 
این تصمیم چه خواهد شد؟ خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت روسیه 
بزرگ ترین تأمین کننده اورانیوم غنی شده در جهان است و حدود 2۴ درصد 
اورانیوم غنی شده مورد استفاده نیروگاه های هسته ای امریکا از روسیه تأمین 
می شود. آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در امریکا در واکنش به این خبر 
گفت: تصمیم واشنگتن شاید شوک هایی را به روابط اقتصادی جهانی وارد 

کند، اما نتایج مطلوب کاخ سفید را به همراه نخواهد داشت.

واکنش ها به یوم النکبه
هر ساله فلسطینیان در این روز برای اعلام انزجار از جنایات مدت دار رژیم صهیونیستی و لزوم 
نابودی آن برای آزادسازی سرزمین شان، راهپیمایی های اعتراضی برگزار می کنند. بر همین 
روال، هزاران فلسطینی ساکن اراضی اشغالی ۱۹۴۸ به مناسبت این روز در »راهپیمایی بازگشت« 
در روستاهای »هوشه« و »الکسایر« در شمال اراضی اشغالی شرکت کردند. همچنین روز گذشته 
کودکان فلسطینی در اردوگاه آوارگان الرشیدیه در جنوب لبنان برای گرامیداشت سالروز نکبت 
و اعلام همبستگی با غزه راهپیمایی کردند. در آن سو نیز صدها شهرک نشین صهیونیست 
در سالگرد اشغال فلسطین، وارد مسجدالاقصی شدند و با انجام مراسم تلمودی، پرچم رژیم 
صهیونیستی را در این مسجد به اهتزاز درآوردند. در مقابل، شیخ عکرمه صبری، رئیس هیأت عالی 
اسلامی در قدس خواهان بسیج عمومی فلسطینیان برای مقابله با اقدامات صهیونیست ها شد.

به مناسبت روز نکبت جو بایدن  رئیس جمهور امریکا، شریک جرم جنایات خونبار 
صهیونیست ها در نامه ای به رئیس رژیم صهیونیستی ضمن بیان افتخارآمیز بودن روابط 
پایدار امریکا با اسرائیل ابراز کرد: »به عنوان اولین کشوری که اسرائیل را در سال ۱۹۴۸ به 
عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخت، پیوندهای ما مبتنی بر ارزش های دموکراتیک 
مشترک، منافع مشترک و قرابت های فرهنگی است.« وی در ادامه نیز برای چندمین بار بعد 
از 7 اکتبر یادآور شد که تعهد ایالات متحده به امنیت اسرائیل آهنین است. همچنین وزارت 
خارجه جمهوری آذربایجان در پیامی »روز استقلال اسرائیل« را به سران رژیم صهیونیستی 
تبریک گفت و برای صهیونیست ها آرزوی بهترین ها را کرد. جمهوری اسلامی ایران نیز به 
مناسبت روز نکبت طی بیانه ای رژیم جعلی صهیونیستی را نماد بارز تروریسم سازمان یافته 
رسمی در جهان معرفی کرد که هر بار صفحه ننگین تازه ای بر دفتر قطور جنایات بین المللی 
خود می افزاید. در پاکستان نیز کاروانی از آمبولانس ها و کادر درمانی کراچی پاکستان با هدف 
همبستگی با مردم غزه و همچنین در اعتراض به حملات این رژیم به پرسنل پزشکی و 
امدادگران برگزار شد. به مناسبت این روز نیز تظاهرات گسترده ای در شهر نیویورک برگزار 
شد. امروز نیز که سالگرد روز نکبت است، حامیان فلسطین در بسیاری از کشورهای جهان 

بنا بر راه اندازی راهپیمایی هایی دارند.
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